1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, mediante decreto,
crédito adicional suplementar por excesso de arrecadação, nos termos do artigo 41,
Inciso I, c/c artigo 43, § 1º, inciso II da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,
às dotações do orçamento vigente, no valor de R$ 16.000.000,00 (dezesseis
milhões de reais), conforme demonstrativo – Anexo I desta Lei, única e
exclusivamente para cobrir as despesas com a folha pagamentos geral, folha
programa cidade escola e contribuições ao Consepa.” (NR)

Art. 2º Permanecem ratificados os demais dispositivos da Lei Municipal